

رهبری

**پیام رهبر انقلاب** به مناسبت مراسم تشیع

**شهید نصرالله و شهید صفی‌الدین:**

**مقاومت تا رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه دارد**

حضرت آی‌الله‌خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت برگزاری مراسم تشییع و تدفین مجاهد کبیر شهید سیدحسن نصرالله و همچنین سیدهاشم صفی‌الدین با تجلیل از این دو شهید بزرگ مقاومت، تأکید کردند: دشمن بداند که مقاومت در برابر غضب و ظلم و استکبار، تمام‌شدنی نیست و تا رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد یافت.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

قال الله عزّ و جل: **وَ لِلّٰهِ الْمَرْءُ وَ لِرسُوْلِهِ وَ لِلْمُؤْمِنِیْنَ وَ لِكُلِّ الْمُنَافِقِیْنَ** لا یَعْلَمُوْنَ. (۱)

مجاهد کبیر و زعیم پیشتاژ مقاومت در منطقه، حضرت سیدحسن نصرالله (اعلی الله مقامه)، اکنون در اوج عزّت است. بدن پاک او در سرزمین جهاد فی‌سبیل‌الله به خاک سپرده میشود، ولی روح و راه او هر روز سرفراز‌تر از پیش جلوه خواهد کرد ان‌شاءالله، و راه را به رهروان نشان خواهد داد.

دشمن بداند که مقاومت در برابر غضب و ظلم و استکبار، تمام‌شدنی نیست و تا رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد یافت‌ان‌الله.

نام نیک و چهره نورانی جناب سیدهاشم صفی‌الدین (رضوان الله علیه) نیز ستاره درخشان تاریخ این منطقه است، او یاور نزدیک و جزء جدانشدنی رهبری مقاومت در لبنان بود. سلام خدا و بندگان صالحش بر این دو مجاهد سرفراز و بر دیگر مبارزان شجاع و فداکار که در برهه اخیر به شهادت رسیدند، و بر همه شهدای اسلام، و سلام ویژه من به شما فرزندان عزیزم، سلحشور لبنان.

**سیدعلی خامنه‌ای**
**سوم اسفند ۱۴۰۳**

۱) سوره منافقون، بخشی از آیه ۸: «**وَ اٰلِیْ اٰرْتِ** از آن خدا و از آن پیامبر او و از آن مؤمنان است، لیکن این دورویان نمی‌دانند.»

#### دولت

**پیام بزشکیان در آستانه تشییع پیکر شهید نصرالله:**

**هستیم بر آن عهد که بستیم**

رئیس جمهوری در آستانه تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان در پیامی نوشت: **هستیم بر آن عهد که بستیم.**

مسعود پزشکیان روز یکشنبه در آستانه تشییع و خاکسپاری پیکر «سیدحسن نصرالله» دبیرکل شهید حزب‌الله لبنان و شهید «سیدهاشم صفی‌الدین» در بیروت با انتشار پیامی به دو زبان عربی و فارسی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: ملت بزرگ لبنان سزاوار است که به همه فرزندان دلآور خود (و به ویژه این دو سید بزرگوار) افتخار کند؛ قهرمانی که به پیمان خود وفادار ماندند و از شرافت امت دفاع کردند تا شهادت در راه خدا نصیب آنان شد. رئیس جمهور در ادامه این پیام آورده است: **هستیم بر آن عهد که بستیم.**

#### مصمم هستیم که سیاست

**«تصمیم‌گیری در پشت درهای بسته» را دنبال نکنیم**

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اهمیت بسیار بالای اطلاع‌رسانی «صحیح» اقدامات و فعالیت‌های دولت گفت: تصمیم‌اساسی ما در دولت وفاق این است که سیاست «تصمیم‌گیری در پشت درهای بسته» را دنبال نکنیم، ما می‌خواهیم اقدامات دولت برای جامعه بیان شده و نقد شود اما نقد به گونه‌ای نباشد که «سوال غلط مطرح شود» و «تحلیل بر اساس آن سوال غلط» صورت گیرد.

محمدرضا عرف در جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به اینکه از دید دولت چهاردهم، استفاده از نگاه، دیدگاه و تجربه نخبگان، فرصت بسیار مغتنمی است، گفت: این شورا که خود از نخبگان حوزه اطلاع‌رسانی تشکیل شده است، می‌توانیم امیدوار باشیم که مردم و نخبگان جامعه به درستی در جریان امور قرار بگیرند و دولت هم بتواند از نظرات و نقدهای نخبگان استفاده کند.

در این جلسه، بعد از بیان گزارش‌های رئیس و دبیرشورای عالی اطلاع‌رسانی درباره فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه اطلاع‌رسانی در دولت چهاردهم و از جمله طرح‌های مربوط به ایجاد شبکه هماهنگی میان روابط عمومی‌های وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌ها و ایجاد ارتباط منظم با رسانه‌ها، معاون اول رئیس‌جمهور با تقدیر از زحماتی که از هنگام شروع دولت وفاق ملی در حوزه اطلاع‌رسانی کشیده شده است گفت: آقای پزشکیان و دولت هرگز به دنبال تعریف و تجمید نیستند بلکه ما توقع داریم که نخبگان وارد حوزه نقد اقدامات دولت بشود اما نقدی تأثیرگذار است که بر اساس واقعیت‌ها و گفته‌های واقعی باشد نه اینکه «سؤال اشتباه» مطرح شود و بعد هم درباره آن سؤال غلط تحلیل ارائه شود. عارف در این زمینه به دو موضوع «افزایش اختیارات استاندار» و «بررسی انتقال پایتخت» اشاره کرد و گفت: شما ببینید کجا دولت از فدرالیسم حرفی زده یا دفاع کرده است، آنچه که مطرح شد درباره افزایش اختیارات استانداران و از جمله تفویض اختیار به استانداران استان‌های مرزی برای معاملات تجاری و اقتصادی با همسایگان بود و تأکید هم شد که این تفویض اختیار در بخش‌های سیاسی، دفاعی و امنیتی نخواهد بود اما چه تحلیل‌هایی که در این خصوص منتشر نند، وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع بررسی انتقال پایتخت نیز اشاره کرده و گفت: در این مورد با آنکه گزینه‌های مختلفی مطرح شده و محققان و مشاوران در حال بررسی و پژوهش در این حوزه بودند، اعلام کردند که دولت گفته است که پایتخت به مکران منتقل می‌شود و بعد بر اساس آن، تحلیل ارائه دادند، در صورتی که هیچ‌گونه تصمیم قطعی درباره محل مرکزیت سیاسی کشور گرفته نشده است.

معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه افزود: توقع ما از شورای اطلاع‌رسانی دولت این است که با اطلاع‌رسانی دقیق و بر پایه اطلاعات صحیح، فضایی را فراهم کند که امکان تعامی حداکثری با نخبگان فراهم شده و نقدهای آنها در اختیار دولت قرار گیرد، دولت پایتخت‌سازان و دولت چهاردهم به هیچ‌وجه دنبال شنیدن تعریف و تمجید نیستند، ما می‌خواهیم که نقدهای درست را بشنویم. عارف در ادامه سخنان خود افزود: در بحث ناترازی‌ها واقعیت این است که ما بحث ناترازی انرژی را مطرح کردیم و توجه‌ها را به آن جلب کردیم اما اکنون نیاز به کمک داریم تا به بحث‌های ناترازی‌های اجتماعی و ناترازی فرهنگی تأثیر روزگار داشته و جامعه را نسبت به آنها حساس کرده و برای حل آنها تلاش کنیم، ما باید اطلاع‌رسانی شفافی به مردم که صاحبان انقلاب هستند و ما مأموران و خدمتگزاران آنها هستیم داشته باشیم. معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: نقدها و حتی نظرات منفی‌ای که منتقدان مطلع بیان می‌کنند می‌تواند بسیار تأثیر روزگار باشد، اما این نظرات به شرطی سودمند است که انگیزه‌اش تنبیه حساب با دولتی که به وزیرش ظلم کرده بدون ایجاد حاشیه به رفع مشکلات جامعه بپردازد نباشد.

#### رئیس جمهوری:

**دولت از سربازان گمنام زمان در مسیر ایفای مسئولیت‌های خود حمایت می‌کند**

رئیس جمهوری گفت: دولت قدردان هم زحمات و تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان (عج) در عرصه‌های مختلف است و از آنها در مسیر ایفای مسئولیت‌های خود حمایت به عمل می‌آورد و در کنار آنها تلاش می‌کند با مدیریت کانون‌ها و بنسرها مستعد بروز اختلاف و آزاری دشمن را در رسید به اهدافش ناکام بگذارد.

مسعود پزشکیان در «یادواره سراسری شهدای جامعه اطلاعاتی و بزرگداشت چهارمین سال تاسیس وزارت اطلاعات»، ضمن تبریک این مناسبت اظهار داشت: امیرالمومنین(ع) می‌فرماید که سلامت و امنیت دو نعمت بزرگ اما مجهول هستند که تا وقتی از آنها برخورداریم، قدرشان را نمی‌دانیم؛ امروز در عین حال که دشمنان به دنبال ایجاد ناراضی‌ی و ناآرامی و سوار شدن بر امواج آن هستند، مردم به برکت تلاش‌های سربازان گمنام امام زمان (عج) در امنیت و آرامش زندگی می‌کنند. رئیس‌جمهوری با قدردانی از مجاهدت‌های خاموش سربازان گمنام امام زمان (عج) افزود: دشمن امیدوار است با ایجاد اختلاف و ناراضی‌ی میان قومیت‌ها، مذہب و جنسیت‌ها و نیز کارگران، بانزشتگان و گروه‌های مختلف اجتماعی دیگر، در جامعه ناآرامی ایجاد کند، لذا در کنار تلاش‌های دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، ما مسئولین نیز وظیفه داریم عوامل، بنسرها و کانون‌های ایجاد ناآرامی را که ممکن است مورد سواستفاده دشمن قرار گیرد، برطرف کنیم.

**«مردم سالاری» اقدام نماینده تهران درباره انتشار سخنانش در جلسه غیرعلنی را بررسی می‌کند**

# لزوم برخورد با رفتار خلاف قانون نمایندگان تندرو



**گروه سیاسی – رحمان زین الدین:**

**روز سه‌شنبه گذشته رئیس جمهوری با عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی و محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی به مجلس رفت تا در جلسه‌ای غیررسمی و غیرعلنی، درباره موضوع افزایش نرخ ارز توضیحاتی بدهد. بعد از پایان جلسه و خاموش شدن جمرهای صحن علنیف در فضای مجازی فیلم سخنرانی حمید رسایی که علیه همتی در این جلسه غیرعلنی صحبت می‌کرد، از سوی خودش منتشر شد.**

اما درباره ایسن کار حرف و صحبت‌های فراوانی زده است اما اینکه اقدام رسایی در انتشار سخنانش که در یک جلسه غیرعلنی گفته شده تا چه اندازه مخالف قوانین کشور و آیین داخلی مجلس است، جای بررسی دارد.

**انتشار بخشی از جلسه غیرعلنی**

براساس آیین نامه داخلی مجلس برخی در صورت «اضطرار که رعایت امنیت کشور» و «به درخواست رئیس جمهوری»، «یکی از وزرا» یا «۱۰ نفر از نمایندگان مجلس» می‌تواند به صورت غیرعلنی برگزار می‌شود.

ماده ۱۰۲ آیین نامه داخلی مجلس شرایط دیگر جلسات غیرعلنی را این چنین توضیح داده است:«تقاضاکنندگان ادله خویش را مبنی بر وجود شرایط اضطرار و اقتضای امنیت کشور و در نتیجه لزوم برگزاری غیرعلنی جلسه رسمی مجلس، حداکثر تا مدت پانزده دقیقه، متوالیا و با متناوبا در دو نوبت، ارائه و سپس یک نفر حداکثر تا مدت پانزده دقیقه، متوالیا و با به عنوان مخالف حداکثر تا پانزده دقیقه صحبت می‌کند، در صورت تصویب دوسوم حاضران، کار رسیدگی در جلسه غیرعلنی ادامه می‌یابد، درغیراین‌صورت، جلسه به حالت علنی بازگشته و به روال عادی عمل خواهد کرد.»

رسایی در این نقط گفت:«بازار ارز در نیمه اول سال هنگام تنش‌های میان ایران و اسرائیل، هفت هزار تومان نوسان داشت، اما پس از مسئولیت‌گرفتن همتی در دولت پزشکیان کن فیکون شد. به ادعای او، همتی با خواستن گران شدن ارز نیما، از راز ۵۸ هزار و ۴۱۰ تومان در شروع دولت به ۹۰ هزار تومان رساند؛ یعنی دامنه ۷ هزار تومانی نوسانات دلار در ۵ ماه به ۳۲ هزار تومان در ۶ ماهه ایشان رسید. ایشان می‌گوید به من مربوط نیست.

این نماینده خطاب به همتی گفت: این تورم محصول سیاست‌ها و برنامه‌های شما است. او در دوازدهم آذرماه هم گفته است؛ دست من بود دلار نیما را یکباره بالا می‌بردم، آقایان ببانید درباره چه کسی صحبت می‌کنید. کسی که این حرف‌ها را زده است مسبب اصلی است. همتی می‌گوید نظر شخصی من این بود که دلار نیمایی یکباره بالا برود اما نظر بانک مرکزی این است که دلار نیمایی به تدریج بالا برود. سوم دی ماه هم گفته است کف قیمت دلار الان باید هر در میان صخر ایران با اشاره به آیین

۷۳ هزار تومان باشد. ثابت نگه داشتن نرخ دلار باعث افزایش فساد و کاهش صادرات می‌شود. با تورم سی درصدی نمی‌توان نرخ دلار را ثابت نگه داشت.

وی گفت: عزیزان منن، کبزن می‌گوید توضیح داده است:«تقاضاکنندگان ادله مملطن‌تر از کاهش ارزش پول ملی نیست. آقای همتی را استیضاح نکنید محاکمه کنید این تنها راه است اگر می‌خواهید در برابر تاریخ و مردم رورسفی باشید آقای همتی را محاکمه کنید این تنها راه است.

**جلسات غیر علنی ماهیتی امنیتی دارد، حتی اگر غیررسمی باشد**

درست است که براساس قانون اساسی نمایندگان دربراه اظهارنظر درخصوص تمامی مسایل کشور مصونیت دارند اما انتشار جلسات غیرعلنی چه رسمی و چه غیر رسمی می‌تواند پای نمایندگان متخلف را به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان باز کند زیرا جلسات غیر علنی ماهیتی امنیتی دارد و انتشار آن زمانی امکان پذیر است که مورد تأیید هیات رئیسه قرار گیرد.

به نظر می‌رسد که فیلم سخنرانی رسایی به تأیید هیات رئیسه نرسیده است و همین موضوع باعث شد که حمیدرضا حاجی بابایی نایب‌رئیس که او دل‌گرفته جلسه غیرعلنی توضیح بدهد که ما دوگانه جاست غیرعلنی داریم، بخست جلسه‌ای که به صورت غیرعلنی شکل می‌شود و رأی‌گیری آن را باید اعلام کنیم؛ اما جلسه غیرعلنی و غیر رسمی همچون جلسه دیروز رأی‌گیری صورت نگرفته است یعنی این جلسه توافقی بین دولت و مجلس بود. است.

او اضافه کرد: برادر رسایی با انتشار فیلم به دنبال این بوده که بگوید این جلسه غیر رسمی و غیرعلنی بوده است، امیدواریم دوستان به همین مسئله اکتفا کنند تا شبهات برطرف شود.

در این میان صخر ایران با اشاره به آیین

**«مردم سالاری» اقدام نماینده تهران درباره انتشار سخنانش در جلسه غیرعلنی را بررسی می‌کند**

# لزوم برخورد با رفتار خلاف قانون نمایندگان تندرو



نامه مجلس نوشته: بر اساس آنچه نائب رئیس مجلس گفته، شرط شکلی اول، یعنی تقاضای رئیس جمهوری محقق شده است؛ هر حال اگر جلسه غیرعلنی تشکیل می‌شود باید حد و حدود آن رعایت شود. نماینده بسم در مجلس افزود: کسانی که صدا یا کلیپ تهیه می‌کنند و ارسال می‌کنند، تخلف روشن و واضحی را انجام داده‌اند. رسایی با تنش درست کردن برای کشور دنبال فالور است.

احمد بیگدلی نماینده خدابنده در مجلس شورای اسلامی در تذکری به اقدام رسایی واکنش نشان داد و با طعنه و کنایه به رسایی گفت: راه حلی برای برخی از دوستان جهت مبالبردن افزایش فالسور و بازندهای خود در فضای مجازی دارم؛ آن‌ها به جای انجام اقدام خلاف قانون، به میان مردم رفته و به آن‌ها خدمت کنند نمونه آن وضعیت کنکور جوانان است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: این دوستان مشکلات را برطرف کنند نه اینکه تصاویری از جلسه غیر علنی مجلس در فضای مجازی منتشر کنند و نهایتا برای کشور تنش ایجاد کنند؛ جلسه غیر علنی یعنی اینکه باید غیر علنی بماند و نیاز نیست ما با دوربین‌ن تلفن همراه خودمان از آن تصاویری برداشته و آن را در فضای مجازی منتشر کرده و برای کشور تنش ایجاد کنیم. این پیروی از منویبات مقام معظم رهبری نیست.

البته هیات نظارت بر رفتار نمایندگان هنوز در مجلس کنونی تشکیل نشده است و قرار بود دیروز تکلیف آن روشن خواهد شد. اما آیا رسایی اولین کسی خواهد بود که موضوع بررسی این هیات خواهد شد؟

اگرچه نمایندگان مصونیت دارند که در ارتباط با هرگونه مسائل کنسوری نظر خود را ارائه دهند اما اقدام رسایی خلاف قانون داخلی مجلس تلقی شده، چرا که ماهیت جلسات غیرعلنی حفظ مسائل امنیتی است.

دوشنبه ۶ اسفند۱۴۰۳- ۲۵شعبان ۱۴۴۶- ۲۴ فریه ۲۰۲۵- سال بیست وچهارم- شماره ۶۴۸۵

دفاعی

**اجرای عملیات رهگیری توسط پهپاد کراز مسلح به موشک مجید**

پهادهای کراز رهگیر مسلح به موشک مجید نیروی پدافند هوایی ارتش در دومین روز از مرحله عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش در نبرد هوایی، پرنده‌های مهاجم نیروی حمله‌ور موسوم به نیروی نازنجی را با موفقیت رهگیری و منهدم کردند.

به گزارش ایسنا، در ادامه مراحل عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، پهپادهای ارتقا یافته کراز که قابلیت تسلیح به موشک‌های هوا به هوا را دارند و برای درگیری علیه هرگونه اهداف پرنده متخاصم طراحی شده‌اند، پرنده‌های مهاجم را رهگیری و منهدم ساختند. امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش با اعلام این خبر، گفت: در این شیوه دفاع هوایی در کنار دو روش پدافند هوایی در جهان که شامل پدافند زمین پایه و هواپایه با سرنشین است، مفهوم جدیدی از پدافند با سبک پدافند هوایی هواپایه بدون سرنشین توسط جوانان این مرز و بوم به جهانیان معرفی شده و در رزمایش‌های اخیر آجا با موفقیت مأموریت خود را انجام داده است.

وی ادامه داد: افزایش عمق دفاعی، ارتقاء ظرفیت پدافند تاکتیکی، انعطاف تغییر فضای درگیری پدافند از سکوی زمینی به سکوی هوایی، صرفه‌جویی در اقتصاد جنگ، افزایش قابلیت تحرک و جابجایی مؤلفه‌های توان رزم پدافندی و کاهش خطرات مربوط به استفاده از نیروی انسانی از ویژگی‌های برجسته این طرح محسوب می‌شود که حاصل یک اقدام مشترک میان دانشمندان و متخصصان نیروی پدافند هوایی ارتش در تعامل هم‌افزا با صنایع دفاعی کشور است.

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش رهگیری و درگیری علیه پرنده هوایی با بهره‌گیری از پهپاد در یک عملیات بسیار پیچیده دانست و گفت: یکی از ویژگی‌های مثبت این دستاورد این است که بازه‌اهدافی که می‌توانیم با آنها درگیر شویم، محدود نیست؛ بلکه، پهپادها، هواپیماها و جنگنده‌های باسرنشین و… در این بازه قرار می‌گیرند.

سرتیپ شیخ با اشاره به اینکه در این رزمایش، شبکه یکپارچه پدافند هوایی از اسکرابیل پهپاد کراز علیه اهداف حمله‌ور استفاده کرد گفت: این پهپاد به جست‌وجگر اپتیک و موشک هوا به هوا مجهز است و علیه اهداف به صورت تاکتیکی هواپایه اقدام می‌کند.

### پشتیبانی نیروهای زمینی و هوایی از عملیات نیروی دریایی ارتش

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش گفت: پشتیبانی مناسب و به موقع نیروهای زمینی و هوایی از عملیات نیروی دریایی ارتش در دومین روز از مرحله اصلی رزمایش به خوبی به نمایش گذاشته شد. به گزارش قرارگاه رسانه‌ای رزمایش، امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش اذعان داشت: دراین مرحله، تکاوران نیروی دریایی با وجود عوارض و موانع متنوع طبیعی ضمن تسلط بر راهبردهای رزمی و رصد اطلاعاتی و عملیاتی یگان‌های نفوذکننده، مانع هرگونه فعالیت عملیاتی و تجسس اطلاعاتی دشمن شده و با پشتیبانی یگان‌های پدافند ساحلی که نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه‌ای بروی اهداف از پیش تعیین شده اقدام کردند؛ در مدت زمان بسیار اندک توانستند پیشروی یگان‌های مهاجم را مهار و نفرات و ستونهای تجمعی دشمن را منهدم کنند.

وی تصریح کرد: اجرای سلسله عملیات رزمی از جمله انهدام واحدهای شناور دشمن از سوی قایق‌های آذرخش و شهاب مجهز به راکتانداز، عملیات مین‌ریزی غیر کلاسیک از سوی قایق‌های هجومی رعد، عملیات دفاع ساحلی توسط توپخانه ساحلی و عملیات تخریبات ساحلی با موفقیت انجام شد.

سرتیپ شیخ اظهار کرد: عملیات تاخت، عملیات سقوط آزاد، ایجاد تله‌های انفجاری، عملیات هلی برن و تبادل عمودی یگان‌های تاور نیز از جمله اقدامات تاکتیکی تپیهایی تفنگدار و تکاور نیروی دریایی ارتش بود. سخنگوی رزمایش گفت: درکنار نیروهای جوان که عملیات رزمی را با چابکی و جلاکی انجام میدادند حضور اسنادید و فرماندهان پیشکسوت ارتش جمهوری اسلامی ایران در کنار آنها از نکات قابل توجه این مرحله از رزمایش بود که ضمن هدایت، ارائه مشاوره و راهنماییهای تاکتیکی لازم به نیروهای جوان، در ترسیم فضای منطقه رزمایش به صحنه رزم واقعی و تأکید بر تقویت نقاط قوت و همچنین توجه به راهبردهای رزمی در سواحل دریایی نقش حایز اهمیتی ایفا کردند.

وی با بیان اینکه یکی از اهداف رزمایش انجام تمرین‌ها و عملیات مشترک بین نیروهای چهارگانه ارتش است،

افزاد: ایجاد هم‌افزایی و هم‌پوشانی بین نیروهای عمل کننده در ارتقاء توان بازآرایی و مقابله با تهدیدات بسیار حائز اهمیت است؛ در این زمینه منظور ایجاد هماهنگی تاکتیکی بین نیروها و تجهیزات که از تنوع بالایی در نوع، تکنیک و تاکتیک بپهکارگیری برخوردار هستند، امری ضروری است.

### تمرین دفاع مستحکم یگان‌های نیروی دریایی ارتش از سواحل

یگان‌های نیروی دریایی ارتش در ادامه مرحله اصلی رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ تمرین دفاع مستحکم از سواحل را اجرا کردند.

به گزارش قرارگاه رسانه‌ای رزمایش، برای اجرای عملیات مذبکور از تسلیحات و تجهیزات جدید بهره برده و در این راستا، تاکتیک‌ها نوین و سناریوهای پدافندی را اجرا کردند. یگان‌های توپخانه زمینی ارتش نیز با عملیات پدافندی و توپخانه و همچنین تکاوران با استفاده از سلاح‌های دوش پرتاب میشتاق در برابر تک هجومی دشمن، دفاع ساحلی را اجرا کردند.

این نیروها، به رغم وجود عوارض و موانع متنوع طبیعی در مقابله با عملیات پهپادهجی سنگین، یگان‌های حمله‌ور در نقش دشمن، با تسلط بر راهبردهای رزمی و رصد اطلاعاتی و عملیاتی یگان‌های نفوذکننده مانع هرگونه فعالیت عملیاتی و تجسس اطلاعاتی دشمن شده و با پشتیبانی یگان‌های پدافند ساحلی نسبت به اجرای آتش سبک و سنگین توپخانه‌ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده اقدام کردند و در مدت زمان بسیار کم توانستند مانع از پیشروی یگان‌های مهاجم شوند.

در همین راستا امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش گفت: در ادامه فاز تاکتیکی رزمایش، امشب برنامه دفاع از ساحل با حضور تکاوران نیروی دریایی قهرمان ارتش اجرا شد. وی افزود: در یک عملیات طرح بزیی شده، تلفیق عملکرد سلاح‌های مختلف و ترکیب آنها را از آزمایش کردیم. سخنگوی رزمایش گفت: عملیات حفظ و دفاع از ساحل برای باز پس‌گیری مواضع اشغال شده و شناسایی محل‌های ورود به ساحل از وظایف تکاوران است.